2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.06.2025                                                                                                 №404
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.07.2012 №874 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление

гражданам жилых помещений жилищного

фонда коммерческого использования»

В целях приведения муниципальных правовых актов города            Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.07.2012 №874 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 20.06.2025 №404
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.07.2012 №874 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования»

(далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1.В разделе I:

1.1.Абзац третий подпункта 14 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Жилые помещения жилищного фонда коммерческого использования гражданам, указанным в подпункте 10 настоящего пункта, предоставляются в соответствии с Порядком предоставления гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Ханты-Мансийска, утвержденным постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 27.02.2025 №88 «О мерах                           по реализации муниципальной программы города Ханты-Мансийска «Обеспечение доступным и комфортным жильем».».

1.2.В абзаце третьем пункта 5 слова «может предложить» заменить словом «предлагает».

1.3.Подпункт 8 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«8)Отделение Социального фонда России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (далее – Отделение СФР): https://sfr.gov.ru/;».

1.4.Абзац четвертый пункта 8 признать утратившим силу.

2.В разделе II:

2.1.Пункт 14 признать утратившим силу.

2.2.Подпункт 2 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«2)копии документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, членов семьи, представителя Заявителя (в случае представления интересов гражданина его представителем) (паспорт                             (все страницы), свидетельство о рождении – для детей до 14 лет;».

2.3.В абзаце третьем пункта 28 слова «пожарной безопасности» заменить словами «противопожарного режима».

2.4.Дополнить подразделом следующего содержания:

«Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги                             в упреждающем (проактивном) режиме

34.1.Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».

3.В разделе III:

3.1.Абзац первый пункта 36 изложить в следующей редакции:

«36.Основание для начала административной процедуры: поступление в Департамент, МФЦ заявления о предоставлении муниципальной услуги.

В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя осуществляется в ходе личного приема в соответствии с Федеральным законом №210-ФЗ.».

3.2.Абзац второй пункта 38 слова «комиссией Департамента» заменить словом «Комиссией».

4.Пункт 46 раздела IV после слов «перечнем документов» дополнить словами «и(или) информации».